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naldirektør, der ligesom har tegnet hele projek- 
tet. 

Og TV Syd havde forleden en udsendelse om 
netop Euroregion Schleswig, og af den udsen- 
delse fremgik det helt klart, at arkitekterne bag 
dette -  altså de ikke folkevalgte, som jeg nævnte 
tidligere -  ikke var helt enige om, hvor forplig- 
tende en sådan ny slags parlament, et sådant 
råd for Euroregion Schleswig, skulle være, men 
overborgmesteren i Flensborg lagde absolut 
ikke skjul på, at hans mål er et Europa uden 
grænser og altså at få udslettet nationernes 
Europa. Og spørgsmålet om dette råd -  som et 
flertal nu desværre nedsætter, ser det ud til -  
skal hvert tredje år tages op og en eventuel 
udvidelse drøftes. 

Men hvad har kritikerne sagt, kunne man så 
spørge. Jo, kritikerne har med rette fremhævet, 
at det er en del af EU's planer at få et regioner- 
nes Europa, og derfor skal man ikke kritisere, at 
der ofte kommer en debat om EU med i denne 
diskussion vedrørende Euroregion Schleswig og 
for den sags skyld også i forbindelse med 
Schengenaftalen, som ikke har primært noget at 
gøre med EU. 

Og jeg må med tilfredshed konstatere, at søn- 
derjyderne ikke vil finde sig i, at dette råd bliver 
gennemtrumfet, uden at man har spurgt dem 
ved en folkeafstemning, og Fremskridtspartiet 
har i Sønderjyllands Amtsråd som det første 
parti netop foreslået en folkeafstemning om 
Euroregion Schleswig, og det er efter vores 
opfattelse ganske uhørt, at amtsrådsmedlem- 
merne på det seneste amtsrådsmøde bortset fra 
SF's repræsentant ikke ville støtte Fremskridts- 
partiets forslag om en folkeafstemning, inden 
man sætter dette store projekt i værk, og også at 
man med stor arrogance afviser at udsætte 
afgørelsen til efter det næste amtsrådsvalg, 
sådan som SF foreslog, hvilket også fik støtte af 
Fremskridtspartiet. Men den arrogance over for 
befolkningen, der vises fra et politisk flertals 
side i Sønderjyllands Amtsråd, vil vælgerne helt 
sikkert gøre op med ved amtsrådsvalget. 

Forleden var undertegnede i diskussion med 
statsministeren her i Folketingssalen om Euro- 
region Schleswig under onsdagens spørgetid, og 
i den debat kom det faktisk frem fra statsmini- 
steren, at han havde tillid til, at den lokale søn- 
derjyske befolkning selv kunne afgøre denne 
sag, og her har statsministeren faktisk fuldkom- 
men ret og medhold fra Fremskridtspartiet, og 
der må derfor komme en folkeafstemning, 
sådan at lokalbefolkningen også bliver spurgt. 

Og med TV Syds udsendelse in mente tror 
jeg, flere og flere sønderjyder har indset, at det 
ikke bare er et ligegyldigt råd, der skal have 
nogle ganske bestemte vedtægter, sådan som 
tilhængerne har udtalt, men starten på den efter 
vores opfattelse givetvis store kolos med flere 
og flere medarbejdere og dermed større og stør- 
re udgifter for skatteyderne, og efter tyskernes 
mening -  i hvert fald nogle af de fremtrædende 
personer bag dette projekt -  har det det ene for- 
mål at udviske grænsen. 

Erfaringerne med hensyn til EU har befolk- 
ningen jo i baghovedet. EF skulle oprindelig 
bare være et indre marked og et fornuftigt sam- 
arbejde, og vi må erkende, at Fremskridtspartiet 
hele tiden har været stor tilhænger af EF og også 
det indre marked, mens vi altså sagde nej til den 
politiske union. Men det er som sagt endt med 
en politisk union, hvor vi gang efter gang ind- 
retter den danske lovgivning efter EU's ønsker -  
det er det, der hedder implementering. 

Jeg har naturligvis lyttet intenst til debatten 
her i dag, og det, jeg vil sige, er, at det fortrinlige 
samarbejde -  som også Venstres ordfører, hr. 
Sønderby, var inde på, tror jeg -  bl.a. også er 
kommet til udtryk i, at man på Dybbøl Banke 
har kunnet høre både formanden for det danske 
mindretal syd for grænsen og det tyske mindre- 
tal nord for grænsen holde tale sammen. Jeg 
mener, at efter hele den udvikling, vi har set, 
hvor kemien fungerer optimalt imellem de tysk- 
sindede i Sønderjylland og de dansksindede syd 
for grænsen, er det faktisk en uforskammethed, 
at vi ikke gør det optimale for at undgå det, der 
er ved at ske i det sønderjyske område. Og det 
gør man altså ikke ved at gennemtrumfe noget, 
som befolkningen ikke vil have. 

Jeg er lige ved at sige, at hr. Kresten Philipsen 
og overborgmesteren i Flensborg blander en 
dødsensfarlig coctail for nationalstaternes Euro- 
pa, og jeg må nok sige, at de skaber et utrolig 
dårligt klima til vore ellers udmærkede tyske 
naboer. Jeg håber inderligt på, at det går op for 
flertallet af amtsrådsmedlemmer og også for 
flertallet her i salen en dag, at man ikke skal 
sætte noget over styr, der fungerer optimalt, og 
at man ikke skal risikere noget i den retning, 
som vi har set i Sønderjyllands Amt. 

Jeg beder til, at der må ske det, at vi får den 
folkeafstemning, som her er foreslået, og Frem- 
skridtspartiet støtter naturligvis i dag under 
forespørgselsdebatten her, at vi får denne folke- 
afstemning eller i hvert fald opfordrer Sønder- 
jyllands Amt til at afholde den. Derefter kan de 


